



Municipalidad de Santa Rita

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (U.O.C.)

Avda. De los Pioneros e/ Adela Speratti

Teléf. (0673) 220470 - Telefax: (0673) 220043

Dirección electrónica: uoc.santarita@gmail.com

ANEXO B-02-08

LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 31/2025 "CONSTRUCCIÓN DE CERCADO, CONEXIONES (PASILLOS TECHADOS), PÓRTICO Y CASETA DE SEGURIDAD EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE" ID 473943

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	U.M.	Cant.	Empresa: Megga Imp. Exp. S.A		Empresa 2: XXX		Empresa 3: XXX	
				Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio total	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total
	Trabajos Preliminares								
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m2	2,00	823.867	1.647.734				
2	de Cordón, pintura con Cal a los cordones existentes)	gl	1,00	243.333	243.333				
	Pasillo de Conexiones				0				
3	Replanteo y marcación	m2	221,00	9.850	2.176.850				
4	Limpieza y preparación del terreno	m2	221,00	8.700	1.922.700				
5	Piso de hormigón alisado	m2	221,00	180.700	39.934.700				
6	Cubierta de chapa trapezoidal. Sobre correa de perfil rectangular 60x40x1,6mm.	m2	221,00	250.000	55.250.000				
7	Babetas de terminación con chapa galvanizada N° 24	ml	2,80	106.155	297.234				
	Cercado Perimetral				0				
8	Replanteo y marcación	ml	760,00	6.223	4.729.480				
9	Excavación	m3	241,00	143.333	34.543.253				
10	Base de hormigón ciclópeo para fundación de postes	m3	7,80	1.259.960	9.827.688				
	Mampostería				0				
11	Mampostería de nivelación de 0,30 m para base de pared de 0,15 m con altura 0,20 m como mínimo	m2	219,00	186.667	40.880.073				
12	Mampostería de 0,15 m de ladrillo hueco 6 agujero a la vista con altura promedio de 0,25 m	m2	185,00	131.567	24.339.895				
13	Revoque exterior	m2	370,00	49.465	18.302.050				
	Cercado				0				
14	Poste metálico cuadrado de 60 X 60 X 2.00mm	un	299,00	139.650	41.755.350				
15	Reja Metálica	m2	1.560,00	113.833	177.579.480				
16	Portón metálico corredizo para acceso vehicular de 5,50 x 2,00 m (con pasador y candado)	un	2,00	5.065.490	10.130.980				
17	Portón metálico para acceso peatonal (con cerradura)	un	1,00	1.592.147	1.592.147				
	Pintura				0				
18	Pintura látex exterior con sellador y pintura a dos manos	m2	370,00	34.850	12.894.500				
19	Pintura esmalte sintético antióxido	m2	150,00	33.183	4.977.450				
	Pórtico, Muralla, Caseta de Seguridad				0				
20	Replanteo y marcación	m2	23,00	8.747	201.181				
21	Limpieza y preparación del terreno	m2	23,00	8.549	196.627				
	Estructura de Hormigón Armado				0				
22	Excavación	m3	9,60	138.950	1.333.920				
23	Zapata de H° A° 0,80x0,80	m3	1,35	2.766.600	3.734.910				
24	Columna de H° A°	m3	2,45	2.766.600	6.778.170				
25	Viga H° A°	m3	0,90	2.730.210	2.457.189				
	Mampostería de nivelación de 30 cm				0				
26	Mampostería de nivelación de 0,30 cm	m2	5,12	190.350	974.592				
	Mampostería de elevación de 15 cm				0				
27	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo huecon de 6 agujeros	m2	70,66	132.450	9.358.917				
	Relleno y Compactación				0				
28	Relleno y compactación de tierra colorada	m2	0,63	136.100	85.743				



MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS
LIC. MONICA BARE



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA
LIC. MONICA BAREIRO G.
DIRECCION DE U.O.C.

	Aislación Asfáltica De Muros				0				
29	Aislación horizontal asfáltica	ml	6,40	75.885	485.664				
	Revoque				0				
30	Revoque exterior e interior	m2	93,05	50.000	4.652.500				
	Techo				0				
31	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color galvalumen inferior panel liso color blanco y con núcleo de poliisocianurato (PIR) inyectado, espesor 30 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Sobre estructura metálica. Según detalle de plano	m2	9,00	484.889	4.364.001				
32	Babetas de terminación con chapa galvanizada N° 24	ml	3,60	103.740	373.464				
	Piso				0				
33	Contrapiso de Hº	m2	2,10	52.310	109.851				
34	Carpeta de nivelación	m2	2,10	43.490	91.329				
35	Cerámica rectificada(pi 4) de alto trafico	m2	2,10	124.600	261.660				
36	Zócalo cerámico (EMBUTIDO)	ml	5,00	45.870	229.350				
37	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m2	5,70	133.700	762.090				
	Aberturas				0				
38	Puerta de chapa doblada N° 18 de 0.70x2.10 m c/ herrajes (incluye marco, cerradura)	un	1,00	1.515.000	1.515.000				
39	Ventana de vidrio templado de 8 mm	m2	3,96	874.350	3.462.426				
	Pintura				0				
40	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	m2	93,05	54.500	5.071.225				
	Instalación eléctrica				0				
41	Conexión a red según reglamento de ANDE	gl	1,00	655.000	655.000				
42	Montaje del tablero principal	un	1,00	922.333	922.333				
43	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado con cables de 2 mm, 4 mm y 6 mm (a ser determinados por la fiscalización)	un	5,00	180.000	900.000				
44	Lampara LED 40 w	un	3,00	160.518	481.554				
	Limpieza Final				0				
45	Limpieza final de obra	gl	1,00	2.499.522	2.499.522				
TOTAL GUARANIES					534.983.115				



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA
LIC. MONICA BAREIRO G
DIRECCION DE U O C

LIC. MONICA CAROLINA BAREIRO
Responsable de UOC